
 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 

Univerzita Karlova, Rektorát 

vás vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
stavební práce   

 

  

 

 

Název veřejné zakázky: 

„RUK – SBZ – Provádění klempířských a pokrývačských prací 
- opakování “ 

 

 

 

 
 

 

 

Prohlášení veřejného zadavatele 

Veřejný zadavatel (dále jen „zadavatel“) prohlašuje, že tato veřejná zakázka je dle výše její 
předpokládané hodnoty zadavatelem určena jako zakázka malého rozsahu dle § 27 zákona číslo 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo 

„zákon“), přičemž ve smyslu § 31 zákona není zadavatel v takovém případě povinen dodržet 
postupy stanovené zákonem, avšak je povinen dodržet zásady stanovené v § 6 zákona. 



Stránka | 2  

 

Obsah  

  

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE A VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ..................................................... 3 

2. ZADÁVACÍ PODMÍNKY A PŘÍLOHY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .............................................. 3 

3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ .................. 3 

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA, DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ....... 4 

5. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ................................................................... 4 

6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ................................................................................. 5 

7. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ........................................................ 5 

8. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY A OBSAH NABÍDKY................................... 6 

9. ZPŮSOB, MÍSTO A LHŮTA PODÁNÍ NABÍDEK ................................................................. 6 

10. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK A KRITÉRIA HODNOCENÍ .................................... 7 

11. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK ........................................................................ 7 

12. DALŠÍ PODMÍNKY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................................... 7 

     

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka | 3  

 

1. Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1. Identifikace zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Rektorát 

Zadávající útvar: Správa budov a zařízení 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

 

1.2. Identifikace veřejné zakázky 

Název zakázky: 
RUK – SBZ – Provádění klempířských a pokrývačských 
prací – opakování  

Režim zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce 

Druh výběrového řízení: otevřená výzva 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/contract_display_2834.html 

1.3. Zpracování osobních údajů 

Informace o zpracování osobních údajů zadavatelem Univerzita Karlova v rámci zadávání 
veřejných zakázek naleznete zde: https://www.cuni.cz/UK-9443.html 

2. Zadávací podmínky a přílohy veřejné zakázky 

2.1. Zadávací podmínky 

Kompletní zadávací podmínky jsou uvedeny v této výzvě k podání nabídky (dále jen „výzva“) a 
v jejích přílohách.  

2.2. Přílohy 

 Příloha č. I. – položkový výkaz výměr  

 Příloha č. II. – formulář nabídky dodavatele 

 Příloha č. III. – návrh rámcové dohody 

3. Předmět plnění veřejné zakázky a prohlídka místa plnění 

3.1. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je provádění oprav a pokládky nových střech na objektech 
ve správě Správy budov a zařízení. Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 
I. této výzvy. 

3.2. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 26. 9. 2019 v 09:00 hodin. Sraz všech účastníků bude u 
recepce hlavního vchodu do objektu Celetná 20, Praha 1. 

Prohlídky místa budoucího plnění se mohou z provozních a bezpečnostních důvodů zúčastnit 
nejvýše dva zástupci za každého potencionálního dodavatele. Prohlídka místa plnění slouží pouze 

https://zakazky.cuni.cz/contract_display_2834.html
https://www.cuni.cz/UK-9443.html


Stránka | 4  

 

k seznámení se s místem plnění, na kterém nebudou ze strany zadavatele zodpovídány žádné 
dotazy. Případné dotazy mohou dodavatelé zasílat pouze písemně na kontaktní e-mail 
ovz@ruk.cuni.cz nebo prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

3.3. Součinnost při finanční kontrole 

Dodavatelé při plnění veřejné zakázky musí vzít na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude vybraný dodavatel 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch 
částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních 
právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, že 
budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole 
/kontrolní řád/, v platném znění). Dodavatelé berou na vědomí, že obdobnou povinností bude 
vybraný dodavatel povinen smluvně zavázat také své poddodavatele. 

4. Předpokládaná hodnota, doba a místo plnění veřejné zakázky 

4.1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 5 600 000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky je stanovena pro období příštích čtyř let.  

4.2. Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládané zahájení plnění: ode dne účinnosti rámcové dohody.  

Předpokládané ukončení plnění: do 30. 6. 2023 

4.3. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění této veřejné zakázky jsou objekty svěřené do správy UK SBZ, kterými jsou: 

- komplex budov v Praze 1, Ovocný trh č.p./č.o. 541/1, 541/3, 560/5, 562/7, 563/9,  
v ulici Celetná č.p./č.o. 597/13, 559/14, 560/16, 561/18, 562/20, 563/22, 564/24, 
v ulici Kamzíkova č.p./č.o. 542/4, 116 36 Praha 1 – Staré Město, 

- Sportovní centrum, Bruslařská č.p./č.o. 1132/10, Praha 15 – Hostivař, 
- objekt Petrská č.p./č.o. 1180/3, 110 00 Praha 1, 
- archivní středisko Lešetice u Příbrami. 

 

5. Požadavky na prokázání kvalifikace  

 Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

 prokáže splnění základní způsobilosti, 

 prokáže splnění profesní způsobilosti, 

 prokáže splnění technické kvalifikace. 

5.1. Základní způsobilost 

Dodavatel prohlašuje, že splňuje základní způsobilost, tedy není dodavatelem, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží, 

mailto:ovz@ruk.cuni.cz
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='22.%209.2016'


Stránka | 5  

 

b) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele, 

c) má nevypořádané závazky vůči Univerzitě Karlově, se kterými je v prodlení. 

5.2. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokáže profesní způsobilost: 

a) výpisem z obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud je dodavatel 
v takové evidenci zapsán; 

b) dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů (živnostenské 
oprávnění např. provádění staveb, jejich změn a odstraňování, provádění bytových a 
občanských staveb, přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební 
práce apod.),  

5.3. Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace předložením seznamu minimálně 3 
významných zakázek spočívajících ve stavebních pracích dle předmětu plnění poskytnutých 
dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí s hodnotou plnění 
min. 250.000,- Kč bez DPH za jeden kalendářní rok pro jednoho objednatele. 

5.4. Prokázání splnění kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace předložením vyplněné přílohy č. II. této výzvy. 

5.5. Důsledek nesplnění kvalifikace  

Zadavatel vyloučí z výběrového řízení vybraného dodavatele, který nesplní kvalifikaci 
v požadovaném rozsahu.  

6. Obchodní a platební podmínky 

Rámcová dohoda bude uzavřena na dobu určitou s jedním vybraným dodavatelem dle čl. 
10 této výzvy. Vybraný dodavatel bude provádět předmět plnění veřejné zakázky na 
základě dílčích objednávek. 

V příloze č. I. této výzvy je definován předpokládaný rozsah prací za 1 kalendářní rok. 

V příloze č. III. této výzvy jsou jednoznačně definovány obchodní a platební podmínky této veřejné 
zakázky. Dodavatel akceptuje obchodní a platební podmínky podáním nabídky dle této výzvy. 

Zadavatel pro jednoznačnost uvádí, že v rámci podání nabídky nepožaduje předložení 
podepsaného závazného návrhu rámcové dohody, požaduje však předložení dodavatelem 
vyplněné přílohy č. I. této výzvy, ve které dodavatel vyplní sloupec E – Cenu za 1 měrnou 
jednotku bez DPH. Sloupec F se pak dopočítá dle vzorce v excelové tabulce. 

7. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Nabídkovou cenou se rozumí cena za celý předmět plnění uvedený v čl. 3.1 této výzvy, resp. 
v příloze č. I. této výzvy. 

Dodavatel uvede nabídkovou cenu v příloze č. II. této výzvy. 

Nabídková cena musí být cenou pevnou, nezávislou na změně podmínek v průběhu realizace 
veřejné zakázky. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci 



Stránka | 6  

 

předmětu veřejné zakázky, tato cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná. Výše nabídkové 
ceny musí být garantována po celou dobu platnosti smluvního vztahu.  

Nabídkovou cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících 
se DPH a za podmínek uvedených v příloze č. III. této výzvy (čl. VI. odst. 6. návrhu smlouvy).  

8. Požadavky na zpracování nabídky a obsah nabídky 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce a nebude obsahovat přepisy a opravy, které by 
mohly zadavatele uvést v omyl. 

Zadavatel doporučuje následující sestavení nabídky: 

a) vyplněnou přílohu č. II. této výzvy - formulář nabídky dodavatele; 

b) vyplněnou přílohu č. I. této výzvy – položkový výkaz výměr.  

Jiné podklady v nabídce zadavatel nepožaduje. 

9. Způsob, místo a lhůta podání nabídek 

9.1.  Způsob a místo podání nabídek 

Zadavatel umožňuje podat nabídku pouze prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK dostupným na adrese: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html. 

Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje naleznou 
dodavatelé v „Uživatelské příručce pro dodavatele“, která je dostupná na adrese: 
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf.  

Dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje v českém jazyce předloží zadavateli údaje a 
dokumenty specifikované v následujících bodech: 

1. Nabídka bude vložena dodavatelem v elektronické formě do elektronického nabídkového 
listu, vytvořeného v atestovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje splnění 
všech podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti 
nabídek na straně zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro jejich protokolární 
zpřístupnění. 

2. Dodavatel do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, které mají 
být součástí nabídky dodavatele a které jsou uvedené v čl. 8 této výzvy. 

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK lze 
nalézt na adrese: http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system.  

Informace o zpracování osobních údajů zadavatelem v rámci zadávání veřejných zakázek lze 
nalézt na adrese: https://www.cuni.cz/UK-9443.html. 

 

9.2.  Lhůta podání nabídek 

Lhůta podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele 

(https://zakazky.cuni.cz/contract_display_2834.html) v sekci „Informace o veřejné zakázce.“ 

 

9.3. Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek v elektronické podobě není veřejné a nemohou se ho tak účastnit ani 
dodavatelé, kteří podali nabídku ve výběrovém řízení. 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system
https://www.cuni.cz/UK-9443.html
https://zakazky.cuni.cz/contract_display_2834.html


Stránka | 7  

 

10. Způsob hodnocení nabídek a kritéria hodnocení 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, přičemž základním kritériem 
hodnocení pro zadání veřejné zakázky je výše celkové nabídkové ceny. 

Hodnocena bude celková nabídková cena v Kč bez DPH (u neplátce DPH cena v Kč celkem) 
zpracovaná dle čl. 7 této výzvy. 

Na základě porovnání výše definované nabídkové ceny zadavatel stanoví pořadí úspěšnosti 
jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je vyhodnocena nabídka dodavatele s nejnižší 
nabídkovou cenou. 

Dodavatel není oprávněn podmínit jím navrhovanou nabídkovou cenu další podmínkou. 
Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot nabídkové ceny na různých místech 
v nabídce může být důvodem pro vyřazení nabídky z dalšího posouzení a hodnocení. Obdobně je 
zadavatel oprávněn postupovat v případě, že dojde k uvedení nabídkové ceny v jiné formě či měně 
než zadavatel požaduje. 

11. Vysvětlení zadávacích podmínek  

Písemná žádost o vysvětlení zadávacích podmínek musí být zadavateli doručena nejpozději 5 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel odešle odpověď k vysvětlení 
zadávacích podmínek k této výzvě, případně související dokumenty, nejpozději do 3 pracovních 
dnů po doručení žádosti.  

Zadavatel preferuje zaslání žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek prostřednictvím 
elektronického nástroje (profilu zadavatele) dostupným na adrese: 

https://zakazky.cuni.cz/contract_display_2834.html, popřípadě prostřednictvím 
kontaktního e-mailu ovz@ruk.cuni.cz.   

V rámci dodržení principu rovného zacházení se všemi dodavateli nemůže být vysvětlení 
zadávacích podmínek poskytováno telefonicky.  

Zadavatel může dodavatelům poskytnout vysvětlení zadávacích podmínek k této výzvě i bez 
předchozí žádosti. 

Zadavatel poskytne vysvětlení zadávacích podmínek, vč. přesného znění žádosti, na profilu 
zadavatele v elektronickém nástroji E-ZAK.  

12. Další podmínky veřejné zakázky 

12.1. Variantní řešení 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

12.2. Pravost a stáří dokladů 

Dodavatel předkládá kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Zadavatel si před 
uzavřením rámcové dohody od vybraného dodavatele může vyžádat předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly ve výběrovém řízení předloženy. 

12.3. Ověření informací poskytnutých dodavatelem 

Zadavatel si rovněž vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté dodavatelem u třetích osob a 

dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

https://zakazky.cuni.cz/contract_display_2834.html
mailto:ovz@ruk.cuni.cz


Stránka | 8  

 

12.4. Mimořádně nízká nabídková cena 

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu výběrového řízení posoudit, zda nabídková cena 

dodavatele nevykazuje známky mimořádně nízké nabídkové ceny. 

12.5. Oznámení o vyloučení/výběru dodavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit případné rozhodnutí o vyloučení dodavatele a rozhodnutí a 
oznámení o výběru dodavatele jeho uveřejněním na profilu zadavatele, které se považují za 
doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele E-ZAK.  

12.6. Zrušení veřejné zakázky 

Zadavatel si vyhrazuje právo veřejnou zakázku zrušit či neuzavřít rámcovou dohodu s žádným 

z dodavatelů. 

12.7. Náklady dodavatelů spojené s účastí ve výběrovém řízení 

Dodavatel nemá nárok na náhradu nákladů spojených s jeho účastí v tomto výběrovém řízení. 

Dodavatel nemá nárok na náhradu škody včetně ušlého zisku, jestliže zadavatel využije svá práva 

uvedená výše v tomto článku. 

12.8. Doručování prostřednictvím elektronického nástroje/profilu zadavatele 

Veškeré úkony zadavatele v rámci tohoto výběrového řízení bude zadavatel provádět 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který zároveň slouží jako profil zadavatele. 

Veškeré dokumenty, které budou doručovány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, se 

považují za doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta dokumentu 

v elektronickém nástroji E-ZAK. Za řádně doručený se dokument považuje i v případě, že nebyl 

adresátem přečten nebo mu nebylo jeho doručení do uživatelského účtu oznámeno emailovou 

zprávou. 

 

V Praze dne 17. 9. 2019                                                                     
            

                                                                                Ing. Antonín Rezek, v. r. 

                                                                              ředitel Správy budov a zařízení 


